

収支計算書内訳表

2018年4月1日から2019年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	[0]	[0]	[0]	[30,737,127]	[30,737,127]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[30,737,127]
基本財産受取利息収入	0	0	0	14,672,488	14,672,488	0	0	0	0	0	0	14,672,488
基本財産受取配当金収入	0	0	0	16,064,639	16,064,639	0	0	0	0	0	0	16,064,639
特定資産運用収入	[33]	[5]	[15]	[1,655]	[1,708]	[1]	[1]	[0]	[2]	[23]	[0]	[1,733]
特定資産受取利息収入	33	5	15	1,655	1,708	1	1	0	2	23	0	1,733
入会金収入	[0]	[0]	[0]	[8,100,000]	[8,100,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[8,100,000]
入会金収入	0	0	0	8,100,000	8,100,000	0	0	0	0	0	0	8,100,000
会費収入	[0]	[0]	[0]	[463,482,500]	[463,482,500]	[54,390,000]	[0]	[87,215,100]	[141,605,100]	[224,267,400]	[0]	[829,355,000]
通常会費収入	0	0	0	311,482,500	311,482,500	0	0	87,215,100	87,215,100	224,267,400	0	622,965,000
維持会費収入	0	0	0	152,000,000	152,000,000	0	0	0	0	0	0	152,000,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	54,390,000	0	0	54,390,000	0	0	54,390,000
事業収入	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]
受託収入	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000
寄付金収入	[0]	[0]	[0]	[142,600,000]	[142,600,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[142,600,000]
法人賛助会費	0	0	0	134,900,000	134,900,000	0	0	0	0	0	0	134,900,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	6,200,000	6,200,000	0	0	0	0	0	0	6,200,000
みんなで描くみんなの未来プロジェクト寄付金収入	0	0	0	500,000	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000
個人寄付金収入	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	0	0	1,000,000
雑収入	[0]	[0]	[0]	[4,581]	[4,581]	[0]	[0]	[1,283]	[1,283]	[11,561]	[0]	[17,425]
受取利息収入	0	0	0	4,581	4,581	0	0	1,283	1,283	7,061	0	12,925
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,500	0	4,500
事業活動収入計	33	5	15	647,925,863	647,925,916	54,390,001	1	87,216,383	141,606,385	224,278,984	0	1,013,811,285
2. 事業活動支出												
事業費支出	[473,877,412]	[85,115,980]	[120,387,640]	[38,441,802]	[717,822,834]	[97,931,447]	[67,967,549]	[0]	[165,898,996]		[0]	[883,721,830]
役員報酬支出	22,005,520	3,191,160	9,772,740	0	34,969,420	864,460	1,396,320		2,260,780			37,230,200
給与手当支出	206,353,951	34,698,589	34,458,589	0	275,511,129	30,736,520	18,910,326		49,646,846			325,157,975
退職給付支出	1,456,667	0	0	0	1,456,667	0	28,731,000		28,731,000			30,187,667
福利厚生費支出	31,552,484	5,303,581	5,769,728	0	42,625,793	4,571,276	2,915,278		7,486,554			50,112,347
会議費支出	27,533,493	6,644,412	9,834,435	22,441,910	66,454,250	37,946,583	2,325,264		40,271,847			106,726,097
諸謝金支出	7,034,609	891,987	659,279	727,679	9,313,554	4,206,963	0		4,206,963			13,520,517
事業関係費支出	5,227,446	699,834	2,299,439	978,856	9,205,575	266,330	17,160		283,490			9,489,065
ミッション視察費支出	4,932,624	0	0	0	4,932,624	13,048	0		13,048			4,945,672
政策広報費支出	0	0	3,022,510	0	3,022,510	0	0		0			3,022,510
事務所借室費支出	99,726,648	19,084,799	15,614,833	0	134,426,280	12,144,870	6,939,927		19,084,797			153,511,077
旅費交通費支出	13,603,569	2,910,221	6,203,370	2,647,861	25,365,021	1,338,225	829,624		2,167,849			27,532,870
通信・郵送費支出	6,951,597	587,328	5,813,545	701,010	14,053,480	712,369	2,208,626		2,920,995			16,974,475
印刷・資料費支出	19,501,360	2,880,404	19,460,022	10,896,726	52,738,512	1,591,755	1,977,042		3,568,797			56,307,309
支払負担金支出	1,522,000	3,462,998	0	0	4,984,998	0	0		0			4,984,998
情報機器維持費支出	22,937,869	4,239,300	2,697,735	0	29,874,904	3,083,129	1,541,563		4,624,692			34,499,596
清掃費支出	1,961,244	390,612	322,440	0	2,674,296	256,380	142,044		398,424			3,072,720
消耗品費支出	290,497	52,968	33,705	0	377,170	38,522	19,260		57,782			434,952
雑支出	1,285,834	77,787	4,425,270	47,760	5,836,651	161,017	14,115		175,132			6,011,783
管理費支出										[199,190,935]	[0]	[199,190,935]
役員報酬支出										15,955,800		15,955,800
給与手当支出										60,513,042		60,513,042
福利厚生費支出										10,149,426		10,149,426
会議費支出										26,323,084		26,323,084
事務所借室費支出										24,289,742		24,289,742
事務所諸経費支出										36,769,612		36,769,612
旅費交通費支出										8,026,889		8,026,889
通信・郵送費支出										1,810,502		1,810,502
印刷・資料費支出										3,833,503		3,833,503
支払負担金支出										7,280,035		7,280,035

収支計算書内訳表

2018年4月1日から2019年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
情報機器維持費支出										4,239,300		4,239,300
事業活動支出計	473,877,412	85,115,980	120,387,640	38,441,802	717,822,834	97,931,447	67,967,549	0	165,898,996	199,190,935	0	1,082,912,765
事業活動収支差額	473,877,379	85,115,975	120,387,625	609,484,061	69,896,918	43,541,446	67,967,548	87,216,383	24,292,611	25,088,049	0	69,101,480
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(0)	(125,000,000)	(125,000,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(125,000,000)
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0	125,000,000	125,000,000	0	0	0	0	0	0	125,000,000
特定資産取崩収入	(16,803,273)	(2,589,666)	(1,647,969)	(38,441,802)	(59,482,710)	(1,883,393)	(29,672,697)	(0)	(31,556,090)	(2,596,146)	(0)	(93,634,946)
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	1,456,667	0	0	0	1,456,667	0	28,731,000	0	28,731,000	0	0	30,187,667
減価償却引当資産取崩収入	13,890,027	2,589,666	1,647,969	0	18,127,662	1,883,393	941,697	0	2,825,090	2,589,666	0	23,542,418
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,480	0	6,480
政策分析センター業資産取崩収入	1,456,579	0	0	0	1,456,579	0	0	0	0	0	0	1,456,579
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	0	0	0	38,441,802	38,441,802	0	0	0	0	0	0	38,441,802
投資活動収入合計	16,803,273	2,589,666	1,647,969	163,441,802	184,482,710	1,883,393	29,672,697	0	31,556,090	2,596,146	0	218,634,946
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(14,700,000)	(14,700,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(14,700,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	14,700,000	14,700,000	0	0	0	0	0	0	14,700,000
特定資産取得支出	(11,295,074)	(1,858,028)	(2,547,073)	(95,500,000)	(111,200,175)	(1,421,898)	(961,566)	(12,500,000)	(14,883,464)	(21,827,894)	(0)	(147,911,533)
役員退職慰労引当資産取得支出	2,226,147	318,021	1,007,067	0	3,551,235	53,003	106,007	0	159,010	1,590,105	0	5,300,350
退職給付引当資産取得支出	9,068,927	1,540,007	1,540,006	0	12,148,940	1,368,895	855,559	0	2,224,454	2,737,789	0	17,111,183
減価償却引当資産取得支出	0	0	0	95,000,000	95,000,000	0	0	12,500,000	12,500,000	17,500,000	0	125,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
政策分析センター事業資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	0	500,000	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000
固定資産取得支出	(8,145,965)	(1,518,739)	(966,470)	(0)	(10,631,174)	(1,104,538)	(552,269)	(0)	(1,656,807)	(1,518,739)	(0)	(13,806,720)
固定資産取得支出	499,565	93,139	59,270	0	651,974	67,738	33,869	0	101,607	93,139	0	846,720
ソフトウェア取得支出	7,646,400	1,425,600	907,200	0	9,979,200	1,036,800	518,400	0	1,555,200	1,425,600	0	12,960,000
投資活動支出合計	19,441,039	3,376,767	3,513,543	110,200,000	136,531,349	2,526,436	1,513,835	12,500,000	16,540,271	23,346,633	0	176,418,253
投資活動収支差額	2,637,766	787,101	1,865,574	53,241,802	47,951,361	643,043	28,158,862	12,500,000	15,015,819	20,750,487	0	42,216,693
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出												
当期収支差額	476,515,145	85,903,076	122,253,199	662,725,863	21,945,557	44,184,489	39,808,686	74,716,383	9,276,792	4,337,562	0	26,884,787
前期繰越収支差額	3,265,375,606	751,253,189	969,022,982	5,109,523,399	123,871,622	256,166,137	292,345,849	574,630,141	26,118,155	41,052,897	0	191,042,674
次期繰越収支差額	3,741,890,751	837,156,265	1,091,276,181	5,772,249,262	101,926,065	300,350,626	332,154,535	649,346,524	16,841,363	45,390,459	0	164,157,887